
Náchodsko - Náchodské.info

Mobilní aplikace o prusko-rakouské válce nabízí unikátní pohled do historie. Centrum rozvoje
Česká Skalice se prostřednictvím Regionálního informačního centra, které provozuje, rozhodlo
přispět k oživení 150 let staré historie. Česká Skalice byla, stejně jako mnohá další města v
regionu, zasažena prusko-rakouskou válkou. Letošní kulaté výročí je vhodnou příležitostí, jak si
tuto významnou událost připomenout.

           {jathumbnail off}  

V Regionálním informačním centru v České Skalici proto ve spolupráci s Komitétem pro
udržování památek z války roku 1866 a dalšími odborníky připravili mobilní aplikaci, která
mapuje místa spojená s bitvou u České Skalice. Aplikace je však vytvořena tak, aby se
postupně mohla přidávat další města, respektive bojiště.

  

"Aplikace je důležitým počinem, aby téma prusko-rakouské války po uplynutí letošních
výročních vzpomínkových akcí znovu nezapadlo," uvedl Jiří Kmoníček, ředitel Centra rozvoje
Česká Skalice. "Prostřednictvím aplikace chceme návštěvníkům regionu nabídnout alternativu k
tradičně navštěvovaným turistickým cílům a umožnit jim trochu jiný pohled do historie. Místo
obecných faktů ukazujeme konkrétní příběhy konkrétních lidí, míst," doplnila Radka Jansová z
Regionálního informačního centra.

  

 1 / 2



Náchodsko - Náchodské.info

Mobilní aplikace s názvem Válka 1866 je dostupná pro telefony na platformách Android a iOs a
je průběžně doplňována o nová místa a zajímavosti. Díky vysoké propracovanosti je možné
aplikaci využít, i když se zrovna nepohybujete po Českoskalicku. Bohatá textová i obrazová
dokumentace umožní uživatelům prožít příběhy vojáků či celých jednotek i z pohodlí domova.

  

Zdroj www.nachodskyswing.cz

               

 2 / 2

http://www.nachodskyswing.cz

